
 

О кадровом резерве  

Территориального органа Федеральной службы 

 государственной статистики по Вологодской области 

 

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 110 

«О проведении аттестации государственных гражданских служащих 

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 

1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве 

федерального государственного органа», Единой методикой проведения 

аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации  

от 9 сентября 2020 г. № 1387 (далее – Методика), Порядком работы 

аттестационной комиссии Федеральной службы государственной статистики, 

утвержденным приказом Росстата от 3 августа 2021 г. № 472, на основании 

протоколов заседаний Аттестационной комиссии № 1-4  

от 13-16 февраля 2023 г., а также личных заявлений федеральных 

государственных гражданских служащих Вологдастата  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. По результатам аттестации включить в кадровый резерв для 

замещения вакантных должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Вологдастате в порядке должностного роста 

РОССТАТ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ВОЛОГДАСТАТ) 
 

I  ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(РОССТАТ) 

 

П Р И К А З  

6 марта 2023 г.                                                                                        № 27 

Вологда 



 2 

федеральных государственных гражданских служащих Вологдастата 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника административного отдела Безукладникову Ж.Е.  

 

 

 

Руководитель                                                                                      А.Г. Лысов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Приложение 

к приказу Вологдастата 

от 6 марта 2023 г.  №27  

 

 

 

СПИСОК 

федеральных государственных гражданских служащих  

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Вологодской области, подлежащих включению в кадровый резерв для 

замещения вакантных должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Вологдастате в порядке должностного роста 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Замещаемая должность, отдел, 

структурное подразделение на момент 

включения в кадровый резерв 

 

ВЕДУЩАЯ ГРУППА 

 

ОТДЕЛ СВОДНЫХ СТАТИСТИЧЕСКИХ РАБОТ И 

ОБЩЕСТВЕННЫХ СВЯЗЕЙ,  

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ НАСЕЛЕНИЯ, ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, 

УРОВНЯ ЖИЗНИ И ОБСЛЕДОВАНИЙ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ, 

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ СТРОИТЕЛЬСТВА, ИНВЕСТИЦИЙ, 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И РЫНОЧНЫХ 

УСЛУГ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ПРЕДПРИЯТИЙ, 

РЕГИОНАЛЬНЫХ СЧЕТОВ, БАЛАНСОВ, ВЕДЕНИЯ 

СТАТИСТИЧЕСКОГО РЕГИСТРА И ОБЩЕРОССИЙСКИХ 

КЛАССИФИКАТОРОВ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ЦЕН И 

ФИНАНСОВ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ТРУДА, ОБРАЗОВАНИЯ, 

НАУКИ, ИННОВАЦИЙ, СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 

ОКРУЖАЮЩЕЙ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ, ОТДЕЛ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ В Г. ВОЛОГДЕ  

 

 

1.  Кондратьева 

Галина Николаевна 

- заместитель начальника отдела 

статистики цен и финансов 

 

2.  Соколова 

Наталия Игоревна 

- заместитель начальника отдела 

государственной статистики в                      

г. Вологде 

 

 

 

 



2 

3.  Бушковская  

Людмила Алексеевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

статистики цен и финансов 

 

4.  Кузнецова 

Евгения Александровна 

- главный специалист-эксперт отдела 

статистики цен и финансов 

 

5.  Никонова 

Елена Сергеевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

государственной статистики в                       

г. Вологде 
 

 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОТДЕЛ 

 

1. Торопилова 

Валентина Сергеевна 

- заместитель начальника 

административного отдела 

 

2. 

 

Зеленина 

Ирина Ивановна 

- главный специалист-эксперт 

административного отдела 

 
 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ 

 

1. Коричева 

Наталья Геннадьевна 

- главный специалист-эксперт 

финансово-экономического отдела 
 

 

 

ОТДЕЛ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ В Г. ЧЕРЕПОВЦЕ  

 

1. Вересова 

Ольга Сергеевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

государственной статистики в                          

г. Череповце  

 

2. Кириллова 

Ольга Федоровна 

- главный специалист-эксперт отдела 

государственной статистики в                       

г. Череповце 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

СТАРШАЯ ГРУППА 
 

ОТДЕЛ СВОДНЫХ СТАТИСТИЧЕСКИХ РАБОТ И 

ОБЩЕСТВЕННЫХ СВЯЗЕЙ,  

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ НАСЕЛЕНИЯ, ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, 

УРОВНЯ ЖИЗНИ И ОБСЛЕДОВАНИЙ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ, 

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ СТРОИТЕЛЬСТВА, ИНВЕСТИЦИЙ, 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И РЫНОЧНЫХ 

УСЛУГ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ПРЕДПРИЯТИЙ, 

РЕГИОНАЛЬНЫХ СЧЕТОВ, БАЛАНСОВ, ВЕДЕНИЯ 

СТАТИСТИЧЕСКОГО РЕГИСТРА И ОБЩЕРОССИЙСКИХ 

КЛАССИФИКАТОРОВ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ЦЕН И 

ФИНАНСОВ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ТРУДА, ОБРАЗОВАНИЯ, 

НАУКИ, ИННОВАЦИЙ, СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 

ОКРУЖАЮЩЕЙ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ, ОТДЕЛ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ В Г. ВОЛОГДЕ  

 

1.  Водяницкая  

Елена Александровна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

статистики цен и финансов 

 

2.  Комлева 

Юлия Сергеевна 

-ведущий специалист-эксперт отдела 

статистики цен и финансов 

 

3.  Пименова 

Татьяна Викторовна 

-ведущий специалист-эксперт отдела 

статистики цен и финансов 

 

4.  Степанская 

Анна Андреевна 

- специалист-эксперт отдела 

статистики цен и финансов 

 

 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ 

 

  1. Зайцева 

Ольга Александровна 

- ведущий специалист-эксперт 

финансово-экономического отдела 

 

 

ОТДЕЛ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ В Г. ЧЕРЕПОВЦЕ 
 

1.  Окуловская 

Анастасия Вячеславовна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

государственной статистики в                        

г. Череповце  

 

_________________ 


